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са Свечане (XLI) седнице Скупштине Града Новог Сада, одржане 17. октобра 2018. године, у 

згради Скупштине Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, Велика сала, са почетком у 10, 07 

часова. 

  Ток седнице је сниман. Снимак се прилаже уз Записник и чини његов саставни део. 

 На основу електронске евиденције присутности, утврђено је да су седници 

присуствовали следећи одборници: 
 

1. ВЕЉКО АБРАМОВИЋ 38.  ДРАГАНА КРАГУЉАЦ 

2.  РЕЉА АЛЕКСИЋ 39.  СЛАЂАНА КРИЖАНИЋ 

3.  ЖИВОРАД АРСИЋ 40.  др ВЕЉКО КРСТОНОШИЋ 

4.  ЈЕЛЕНА АЋИМОВИЋ 41.  ЉУБОМИР ЛАСИЦА 

5.  БРАНКА БЕЖАНОВ 42.  СТЕВАН ЛАТИНОВИЋ 

6.  БРАНИСЛАВ БОГАРОШКИ 43.  ДРАГОСЛАВА ЛУКИЋ 

7.  мр сц др СОФИЈА БОЛИНОВСКА 44.  доц. др сц. МИРКА ЛУКИЋ ШАРКАНОВИЋ 

8.  ВАЊА БОЖИЋ 45.  ЈЕЛЕНА МАНДАРИЋ 

9.  АЛЕКСАНДАР БУЈИЋ 46.  ЈЕЛЕНА МАРИНКОВИЋ 

10.  МИРЈАНА ВАСИЛИЋ 47.  СЛОБОДАНКА МАРКОВ 

11.  ЦВИЈА ВАСИЋ 48.  МАРИЦА МАТИЈЕВИЋ 

12.  ИВАНА ВЕЉОВИЋ ПЕРЕУЛА 49.  МАЈА МАТИЋ 

13.  МЛАДЕН ВЕРНАЧКИ 50.  КРИСТИНА МЕНЕШИ 

14.  СЛОБОДАН ВЕСЕЛИНОВИЋ 51.  СЛОБОДАН МИЛИЋ 

15.  ИВАНА ВУЈАСИН 52.  НЕГОВАН МИТКОВИЋ 

16.  БОЈАН ВУЛИН 53.  СНЕЖАНА МУШИЦКИ 

17.  ДИНА ВУЧИНИЋ 54.  МАРИНА НЕДЕЉКОВИЋ 

18.  МАРИЈА ВРЕБАЛОВ 55.  ДАНКО НЕНЕЗИЋ 

19.  САЊА ДРАШКО 56.  САША НОВАКОВИЋ 

20.  ДАМИР ЗЛОЈУТРО 57.  МИЛОШ ПАЈОВИЋ 

21.  ЂУРАЂ ЈАКШИЋ 58.  ИГОР ПЕЈЧИЋ 

22.  ЗДРАВКО ЈЕЛУШИЋ 59.  ЗОРАН ПЕТКОВИЋ 

23.  АЛЕКСАНДАР ЈОВАНОВИЋ 60.  АЛЕКСАНДАР ПОПАДИЋ 

24.  МАРКО ЈОВАНОВИЋ 61.  ДУШАН ПОПОВИЋ 

25.  НИКОЛА ЈОВАНЧЕВИЋ 62.  ЗОРАН ПОПОВИЋ 

26.  ЉУБОМИР ЈОКИЋ 63.  НИКОЛА ПОПОВИЋ 

27.  ЛАЗАР КАЊЕРИЋ 64.  БОЖИДАР ПРОТИЋ 

28.  ЗОРИЦА КЕЧА 65.  СОЊА РАДАКОВИЋ 

29.  ЈЕЛЕНА КЕШЕЉ 66.  МИЛОВАН РАДИН 

30.  ЂУЛА КИШ 67.  МИЛОРАД РЕЉИЋ 

31.  ДЕЈАН КОВАЧ 68.  ЛАЗАР РУЊАНИН 

32.  ВЛАДИМИР КОВАЧЕВИЋ 69.  мр МАЈА СЕДЛАРЕВИЋ 

33.  ДУШАН КОВАЧЕВИЋ 70. СЛОБОДАН ТАСИЋ 

34.  РОБЕРТ КОЛАР 71. ПРЕДРАГ ТЕШАНОВИЋ 

35.  БОГДАН КОЛАРСКИ 72. САЊА УЗЕЛАЦ 

36.  доц. др МИРОСЛАВ КОПАЊА 73. мр СЛОБОДАН ЦВЕТКОВИЋ 

37.  ДАНИЈЕЛА КОСТИЋ 74. ЈЕЛЕНА ЦРНОГОРАЦ 

 

 

Седници нису присуствовали: Синиша Кресојевић, Живко Курјачки, др Горан 

Радојев и Петар Ћировић. 

 

 



2 

 

Седницу је отворио и њеним радом руководио Здравко Јелушић, председник 

Скупштине Града Новог Сада.  

 

Председник Скупштине је замолио одборнице и одборнике који се нису пријавили 

да пријаве присуство на седници уносом своје лозинке, како би се утврдио број присутних 

одборница и одборника на седници. 

 

 Председник Скупштине је утврдио да седници Скупштине Града присуствује 71 

одборница и одборник, односно довољан број за пуноважан рад и одлучивање.  

 

 Председник Скупштине је обавестио одборнице и одборнике да га је одборник 

Синиша Кресојевић обавестио да је спречен да присуствује седници. 

 

 Имајући у виду да је до сада примењивана одредба Пословника када мерење 

времена у електронском систему не функционише и да је време за повреду Пословника и 

за реплику било два минута, председник Скупштине је предложио да, без обзира на то да 

ли систем ради или не, време за дискусију не буде ограничено на свечаној седници 

Скупштине Града. 

 

 Председник Скупштине је ставио на гласање наведени предлог.  

 

 Председник Скупштине је објавио почетак гласања.  

 

 Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 57 

одборника гласало „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или  „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова усвојила наведени предлог. 

 

 Затим се прешло на утврђивање дневног реда. 

 

 Предлог дневног реда одборнице и одборници добили су у сазиву седнице. 

 

 На основу члана 80. став 2. тачка 5. Пословника Скупштине Града Новог Сада 

председник Скупштине је предложио да се споји расправа о предлозима одлука о додели 

Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину, односно тачке од 1. до 3. 

 

 Председник Скупштине је ставио на гласање наведени предлог. 

 

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.   

 

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да су 54 

одборника гласала „за“, да је осам одборника гласало „против“, и да ниједан одборник 

није гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова  усвојила овај предлог 

за спајање расправе. 

 

Председник Скупштине је замолио одборнице и одборнике да се изјасне о 

предложеном дневном реду у целини. 
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Председник Скупштине је објавио почетак гласања.   

 

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да су 62 

одборника гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова утврдила следећи  

 

Д н е в н и  р е д 

 

1. Предлог одлуке о додели Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину 

Православној речи ДОО Нови Сад 

2. Предлог одлуке о додели Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину  

Ансамблу „Вила“ Српског културно – уметничког друштва „Железничар“ Нови Сад 

3. Предлог одлуке о додели Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину  

доц. др Мирославу Копањи 

4. Предлог одлуке о додели Новембарске повеље Новог Сада за 2018. годину  

др Станку Матићу, директору Техничке школе „Милева Марић – Ајнштајн“ Нови Сад 

 

 

Председник Скупштине је одборницама и одборницима указао да им је дневни ред 

Свечане седнице Скупштине Града Новог Сада доступан у електронском облику. 

 

    Затим се прешло на рад по утврђеном дневном реду. 

 

Ад. број:  020-494/2018-I 

      020-493/2018-I 

      020-495/2018-I 

1. – 3. тачка дневног реда 
 

 ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ НОВОГ САДА  

ЗА 2018. ГОДИНУ ПРАВОСЛАВНОЈ РЕЧИ ДОО НОВИ САД 

 ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ НОВОГ САДА  

ЗА 2018. ГОДИНУ АНСАМБЛУ „ВИЛА“ СРПСКОГ КУЛТУРНО – 

УМЕТНИЧКОГ ДРУШТВА „ЖЕЛЕЗНИЧАР“ НОВИ САД 

 ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ НОВОГ САДА  

ЗА 2018. ГОДИНУ ДОЦ. ДР МИРОСЛАВУ КОПАЊИ 

 

 Предлоге одлука и закључака утврдила је Комисија за обележавање празника, 

доделу признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству.  

 

 Председник Скупштине је упитао да ли Бранка Бежанов, председница Комисије, 

жели да изнесе допунско образложење предлога. 

 

Бранка Бежанов, председница Комисије за обележавање празника, доделу 

признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству, представница предлагача: 

„Дозволите ми да у неколико реченица образложим Одлуку Комисије. Октобарска 
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награда Новог Сада додељује се као друштвено признање за изузетне резултате у раду и 

највиша достигнућа и остварења у области привреде, друштвених и других делатности, а 

поводом обележавања 23. октобра, Дана ослобођења Новог Сада од фашизма. Награда се 

може доделити за изузетна остварења у областима: науке, културе и уметности, односно 

свих видова стваралаштва (књижевног, музичког, музичко-сценског, филмског, радио-

телевизијског, ликовног, примењене уметности и дизајна); публицистике и новинарства у 

свим облицима информисања; планирања и уређења простора и насеља, архитектуре и 

градитељства; проналазаштва, развоја нових технологија и усвојених нових технолошких 

система; унапређења и заштите животне средине; просвете и развоја школства; спорта и 

постигнутих спортских резултата; здравства и здравствене заштите; социјалног и 

хуманитарног рада. Награда се може доделити грађанину или групи грађана за заједничко 

дело или остварење, који раде или су радили на територији Града Новог Сада, као и 

предузећима, установама и другим организацијама чије је седиште на територији Града. 

Комисији за обележавање празника, доделу признања и међуградску сарадњу у земљи и 

иностранству Скупштине Града Новог Сада поднето је укупно петнаест иницијатива за 

доделу Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину. Комисија за обележавање 

празника, доделу признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству Скупштине 

Града Новог Сада је размотрила и утврдила да је 13 иницијатива поднето у складу са 

Одлуком. Комисија је на XVII седници, одржаној 10. октобра 2018. године, утврдила 

следеће предлоге одлука о додели Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину: 

„Православној речи“ ДОО Нови Сад за изузетна остварења у вишегодишњој издавачкој 

делатности, којима се препознаје, обнавља и чува национални идентитет и представља 

светска историјска, уметничка и културна баштина; Ансамблу „Вила“, Српског културно 

– уметничког друштва „Железничар“ Нови Сад за изузетна остварења у области културе и 

уметности, неговање народног стваралаштва и традиционалних вредности, кроз игру, 

песму, обичаје и материјалну културу, чиме потврђује идентитет Града Новог Сада као 

културне престонице, као и доц. др Мирославу Копањи за изузетан допринос друштвеном 

и привредном развоју, као и оствареним резултатима у промовисању шаха у Граду Новом 

Саду. Издавачка кућа „Православна реч“ основана је 1992. године у Новом Саду, а својим 

многобројним вредним монографијама допринела је препознавању и обнављању нашег 

националног идентитета, његовом очувању и заштити. За све време свог постојања 

„Православна реч“ настоји да њена дела трају и да остану будућим генерацијама. Аутори 

наслова су афирмисани ствараоци из области науке, културе, историје и уметности, а 

вредна издања „Православне речи“ нису намењена само домаћем читаоцу, јер се готово 

увек штампају на српском и енглеском језику, а поједина су преведена на немачки, 

италијански, руски, грчки и француски. Издавачка кућа „Православна реч“ је своју 

делатност проширила и на подручја ван Србије, те дуги низ година сарађује с 

реномираним издавачким кућама из Европе и објављује преводе значајних монографија 

на српски језик и на тај начин домаћој читалачкој публици представља европске 

уметничке, културне и историјске вредности. У дугогодишњој међународној сарадњи са 

европским издавачким кућама „Православна реч“ је објавила монографије за које је седам 

пута добила признање Међународног сајма књига у Београду, награду Издавачки 

подухват године, као и Вукову награду, која је највише друштвено признање у области 

културе у Републици Србији. У знак признања за допринос очувању традиције и 

промоцију културне баштине нашег народа, Свети Архијерeјски Синод Српске 

православне цркве и Патријарх српски Господин Иринеј су 2017. године „Православну 
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реч“ одликовали Орденом Светог Саве. Иницијативу за доделу Октобарске награде Новог 

Сада за 2018. годину „Православној речи“ ДОО Нови Сад поднели су Ђорђо Сладоје и 

Селимир Радуловић, песници из Новог Сада. Ансамбл „Вила“ je реномирани Ансамбл 

Српског кулутурно-уметничког друштва „Железничар“ из Новог Сада, које је основано 

давне 1934. године са називом „Српско православно друштво лађара и железничара Новог 

Сада“ и представљало угледан уметнички и спортски колектив у Новом Саду и шире. 

После Другог светског рата, Друштво мења назив у Културно уметничко друштво 

„Железничар“, а од 1998. године сви ансамбли Друштва поносно наступају под називом 

„Вила“. Ансамбл чини многобројно чланство, а носилац највећег дела активности је 

извођачки ансамбл који наступа уз учешће Народног и Тамбурашког оркестра. Ту су и 

Хор, Група певача, Камерни оркестар, Етнофилхармонија, Студио за савремени плес, 

Фламенко ансамбл, Ветерански ансамбл, Школа за народне инструменте и Школа 

фолклора. Од првог до данашњег дана Ансамбл „Вила“ представља нашу културу, негује 

традицију народног стваралаштва са свих простора где живе Срби у заједници са другим 

народима и кроз песму и игру васпитава и усмерава младе, нове генерације. Ансамбл 

негује вредности које су створиле генерације и непрестано усавршава свој уметнички 

израз изводећи и дела светских и домаћих композитора, са акцентом на нашу баштину и 

на изворну музику нашег народа. Етничка шароликост Новог Сада, Војводине и Србије, 

као и бивших југословенских република подстакла је извођење традиционалних игара 

припадника свих националних заједница, ради очувања традиционалних игара и песме. 

Кроз плес и музику и извођењем дела од ренесансних до савремених композиција на 

разним језицима, Ансамбл „Вила“ представља и културе других народа. Током година, 

садржајни сценски прикази захтевали су и оснивање Етнофилхармоније, ради извођења 

композиција у богатијем аранжману и приближавања укусу данашње публике, јер игру и 

певање више не могу да прате уобичајени фолклорни оркестри. Ансамбл „Вила“ може да 

се похвали бројним наступима у земљи и иностранству, а пре свега наступима у 

храмовима културе у Паризу, Крфу, Темишвару и другим светским културним 

престоницама и један је од организатора Фестивала Златних ансамбала, који сваке године 

обележава Дан ослобођења Новог Сада и присаједињења Војводине Краљевини Србији и 

на којем учешће узме велики број извођача из Србије, окружења и дијаспоре. Ансамбл 

„Вила“ добитник је бројних домаћих и међународних награда и признања, па би навођење 

награда отворило могућност да се неоправдано изостави неко признање, које за сваког 

учесника Ансамбла представља посебну вредност. Ипак, вредно је свакако споменути 

Златну ципелицу у Ланголену, Гран при и лауреат првог степена на 12. и 13. Московском 

међународном фестивалу словенске музике, као и Орден Светог Саве другог степена, 

поводом осамдесетогодишњице оснивања Друштва. Иницијативу за доделу Октобарске 

награде Новог Сада за 2018. годину, Ансамблу „Вила“, Српског културно – уметничког 

друштва „Железничар“ Нови Сад поднели су Организација резервних војних старешина 

Града Новог Сада и Удружење војних пензионера Нови Сад. Доц. др Мирослав Копања је 

својим изузетним и несебичним залагањем на друштвеном, привредном и културном 

пољу утицао на напредак Града Новог Сада и стварање бољих услова за живот његових 

грађана. Као одборник у Скупштини Града Новог Сада и истакнути привредник допринео 

је изградњи комуналне инфраструктуре и унапређењу здравствене делатности у 

насељеном месту Каћ, као и социјалне делатности у Новом Саду. Чланством у 

многобројним привредним асоцијацијама различитих структура и ранга, презентовао је 

српску привреду у иностранству и залагао се за њено унапређење. Као директор Завода за 
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заштиту споменика културе Града Новог Сада допринео је реализацији многобројних 

пројеката усмерених на очување културно - историјских и археолошких вредности, као и 

на стварање услова за успостављање нових спомен обележја на територији Града Новог 

Сада. За време његовог успешног руковођења, Завод постаје прва установа овог типа у 

Србији која је дигитализовала своју документацију, а такође су донети и стратешки 

документи неопходни за дугорочно управљање Петроварадинском тврђавом као 

културним добром, у складу са савременим принципима културног наслеђа. Поред 

наведеног, заслужан је за успешну реализацију многобројних културних манифестација. 

Његов велики таленат и дугогодишња посвећеност у шаху крунисани су руководећим 

функцијама у Шаховском клубу „Југовић“ Каћ, шаховским савезима Војводине и Србије 

и многобројним интернационалним шаховским првенствима. Са тих позиција значајно је 

утицао на развој, промоцију и популаризацију шаха у Новом Саду и тиме померио 

границе његове препознатљивости. Иницијативу за доделу Октобарске награде Новог 

Сада за 2018. годину доц. др Мирославу Копањи поднели су Савет Месне заједнице „Каћ“ 

и Шаховски савез Војводине уз подршку: Шаховског клуба „Југовић“ Каћ; „021NS ECO 

FUTURA“ d.o.o; „TOP TRADE“ d.o.o. У складу са Одлуком о Октобарској награди Новог 

Сада, Комисија за обележавање празника, доделу признања и међуградску сарадњу у 

земљи и иностранству предлаже Скупштини Града да новчани износ Октобарске награде 

Новог Сада за 2018. годину, Ансамблу „Вила“, Српског културно – уметничког друштва 

„Железничар“ Нови Сад, Православној речи ДОО Нови Сад и доц. др Мирославу Копањи, 

утврди у износу од по 130.000,00 динара, који је обезбеђен у буџету Града Новог Сада. 

Комисија предлаже Скупштини Града да донесе одлуке и закључке у предложеном 

тексту, с тим да предлажем да се исправи словна грешка у наслову и диспозитиву 

Предлога одлуке о додели Октобарске награде Новог Сада за 2018. годину Ансамблу 

„Вила“, Српског културно – уметничког друштва „Железничар“ Нови Сад.“ 

 

  С обзиром на то да је приликом утврђивања дневног реда прихваћен предлог за 

спајање расправе, председник Скупштине је отворио претрес о овим предлозима.  

 

 У претресу су учествовали Марина Недељковић и др Вељко Крстоношић. 

 

 Марина Недељковић: „Као што смо чули у исцрпном излагању моје претходнице, 

морам рећи на почетку излагања да Одборничка група „др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка“ ће подржати два од три наведена предлога и то прва два предлога. Да 

кренемо редом, пошто је време неограничено имамо сасвим довољно времена да се 

упознамо са сваким од ових кандидата. Српска радикална странка ће, дефинитивно, 

подржати доделу Октобарске награде од стране Скупштине Града Новог Сада, Издавачкој 

кући „Православна реч“ Нови Сад. Што се тиче Издавачке куће „Православна реч“ Нови 

Сад, ваља истаћи да она већ 26 година заиста предано ради на очувању традиције, 

културно-историјског наслеђа, религијског наслеђа српског народа не само на територији 

Града Новог Сада и Аутономне Покрајине Војводине, већ и на територији целокупне 

Републике Србије и свих оних делова који су традиционално били насељени српским 

живљем. Издавачка делатност је заиста опсежна и богат је опус којим се бавила ова 

издавачка кућа; ваља споменути неке од ових издања: Светиње Косова и Метохије, 

Знаменити бојеви српске и црногорске војске, Споменици културе Црне Горе, Културна 

ризница Србије итд. Зашто спомињем све ово? Зато што ми, српски радикали, сматрамо 
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да је од изузетне важности, управо у овом тренутку када очување српског идентитета 

никада није било битније и важније, говорити управо на овај начин и кроз поштовање и 

неговање онога што је наше и наше културне традиције и историје, никада нећемо 

погрешити, јесте прави начин да се претставимо како Европи, тако и свету и на крају 

крајева и нама самима и нашим читаоцима. Тако да, Српска радикална странка у 

потпуности подржава предлог да Издавачка кућа „Православна реч“ из Новог Сада 

понесе, односно да буде лауреат за 2018. годину Октобарске награде. Важност ове 

издавачке куће приметио је и Свети Архијерејски Синод Српске православне цркве на 

челу са патријархом српским, господином Иринејом, доделивши јој признање високог 

степена Орден Светога Саве и ми, заиста, сматрамо да Скупштина треба да настави том 

утабаном стазом и подржи рад и издавачку делатност ове издавачке куће Православне 

речи. С друге стране, што се тиче другог предлога када је Октобарска награда у питању, 

односно њена додела од стране Скупштине Града Новог Сада, ради се о Ансамблу „Вила“ 

Српског културно уметничко друштва „Железничар“ из Новог Сада. Ради се о 

реномираном удружењу које постоји и на територији Града ради већ значајних 84 година, 

основано је давне 1934. године и све ово време, све ове године, деценије, предано ради на 

промовисању културе и уметности како Града Новог Сада, тако и целокупне Републике 

Србије и ово јесте прави начин да се одужимо овом ансамблу и целокупном удружењу 

Железничар из Новог Сада. Њихов допринос и допринос ових појединаца јесте значајан и 

они чине важан део културне и уметничке понуде Града Новог Сада. Много је младих 

талената и појединаца управо везано кроз своје почетке и рад за овај ансамбл и ми, српски 

радикали, сматрамо да треба да дамо подршку и помоћ, на неки начин, овом ансамблу да 

би он још боље радио у будућности и да се за све његове резултате, бројне награде и 

промовисање културе, историје и традиције, одужимо на овај начин. Што се тиче трећег 

предлога, ради се о доценту др Мирославу Копањи. Морам првенствено на почетку 

истаћи да српски радикали, када је гласање, што се овог тиче, неће бити ни „за“, а 

суштински ни „против“. Немамо никакву намеру нити да глорификујемо, али нити 

умањивамо друштвени допринос, политичку ангажованост итд. господина Копање, који 

истовремено и седи у овом скупштинском дому, али сматрамо да је, помало, непримерено 

да владајућа већина предлаже некога ко је истовремено део те исте владајуће већине, који 

ће имати ексклузивну прилику да, на пример, говори сам о себи, што нипошто није лоше, 

али је мало, што се тиче процедуралног момента, непримерено једном високом 

скупштинском дому као што је то Скупштине Града Новог Сада. Као што сам рекла, 

немамо намеру да нипошто умањујемо допринос господина Копање, као што смо могли 

да прочитамо из материјала, на пример, спашавању другог Чварак феста и прибављању 

сировина, када је сировина нестала или организовање избора за Мис тинејџ итд. све оно 

што је он учинио за промоцију шаха и у његовом политичком деловању, али наглашавам 

да у мору кандидата и заиста великом избору који је дошао пред Скупштину Града, јесу 

постојала и далеко боља решења, него да неко истовремено има прилику, као део 

владајуће већине да, на крају крајева, и гласа за себе, или можда и не гласа, то априори, у 

овом тренутку ни не можемо знати. Ми, српски радикали, као што сам већ нагласила, у 

случају овог трећег предлога смо видели и неке друге могућности. Ја ћу издвојити само 

једну да би о томе могли у будућности имати одређену мисао, када већ будемо говорили 

2019. године или сваке друге наредне, о томе ко би могао да буде лауреат и понесе ову 

престижну награду. Ми смо од кандидата издвојили господина Анђелка Главашевића. 

Подносилац иницијативе, када је господин Главашевић у питању, јесу Удружење 
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проналазача Града Новог Сада, Срђан Павић, дипломирани инжењер електротехнике, 

Марјана Богдановић, такође, дипломирани инжењер електротехнике. Ради се о господину 

Главашевићу који је признат и познат проналазач који се бави овом делатношћу дуги низ 

година и оно што је, по нама, врло значајно и важно споменути, ако не у овом тренутку, 

онда у неком будућем, јесте да се ради о човеку који је основао и организовао 

међународни фестивал иновација, знања и стваралаштва, под називом „Тесла фест“ који 

се већ 32 године одржава у Новом Саду и допринос овог човека, што се тиче ове области 

стваралаштва, иновативности, креативности, генерално примене науке и научног знања 

јесте велика и значајна. Али, у сваком случају, што се тиче нас српских радикала, врло 

смо јасни и конкретни, подржавамо доделу Октобарске награде Ансамблу „Вила“ 

Српског културно уметничког друштва „Железничар“ из Новог Сада, подржавамо доделу 

Октобарске награде Издавачкој кући „Православна реч“ и што се тиче трећег предлога, 

мислим да смо били врло јасни.“ 

 

 Др Вељко Крстоношић: „На једној од претходних седница смо чули објашњење, 

када смо расправљали о томе да ли треба дићи споменик жртвама II светског рада 1944-

1945. године, чули смо објашњење да је, једног од одборника већине, да је комунистички 

режим једнак фашистичком покрету. Исто тако чули смо да је 1945. година, година не 

ослобођења, већ само година преласка са једног окупаторског режима на други 

окупаторски режим. Након гласања јасно је било да је …“ 

 

Председник Скупштине је указао одборнику др Вељку Крстоношићу да је  седница 

свечана и замолио га да пређе на конкретну тему. 

 

 Др Вељко Крстоношић: „Ево прећи ћу. Будући да су сви одборници већине 

подржали ову тезу једног од одборника, који је дао објашњење за подизање споменика, а 

ова Октобарска награда се додељује у част 23. октобра, ослобођења Града Новог Сада, 

управо од окупаторског фашистичког режима, након чега је дошао комунистички режим, 

ми сматрамо да ова владајућа већина нема легитимитет нити да доноси награду, нити да 

учествује у оваквом процесу. Због тога бих замолио заменика Градоначелника да ми не 

добацује више, који је на истој тој седници рекао да ћемо након овог споменика, подићи 

споменик и Павелићу, тако да је јасно да ова већина нема легитимитет да доноси овакве 

награде. Исто тако морам да вам кажем…“ 

 

 Председник Скупштине је указао одборнику др Вељку Крстоношићу, да се у 

складу с тим што је ово свечана седница, не улази у то шта је било на редовним 

седницама, те га је замолио да се изјасни о лауреатима, а не о томе шта се расправљало на 

претходним седницама.  

Председник Скупштине је подсетио и на то да је већ једанпут опоменуо одборника 

др Вељка Крстоношића поводом истог, те га је замолио да се заиста држи теме лауреата и 

да не политизује ову свечану седницу Скупштине Града. 

 

 Председник Скупштине је замолио заменика Градоначелника да не добацује 

говорнику и рекао како ће он, председник Скупштине, водити ову седницу. 
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 Др Вељко Крстоношић: „Господине председниче, молим Вас, прво морам да вам 

кажем, да бих могао да вам објасним како ће одборници Демократске странке гласати по 

овом питању, морате ме пустити да образложим због чега то радимо. С једне стране…“ 
 

 Председник Скупштине је прекинуо одборника др Вељка Крстоношића у 

излагању, наглашавајући да не мора да се враћа на теме са претходних седница и да се 

држи искључиво дневног реда  и теме лауреата, а не општедруштвеног, политичког 

уређења и односа између владајуће већине и опозиције. Нагласио је да сматра да је 

одборник др Вељко Крстоношић довољно дуго у овом парламенту и да зна да се свечане 

седнице никада нису  злоупотребљавале, бар не за седам година, колико је као одборник и 

председник Скупштине присутан у овом парламенту. 

 Председник Скупштине сматра да одборник др Вељко Крстоношић данас то 

покушава. 
 

 Др Вељко Крстоношић: „Није тачно. Ево прочитаћу Вам образложење доношења 

Октобарске награде, у једном само пасусу, каже овако: „Октобарска награда Новог Сада 

додељује се поводом 23. октобра, наглашавам, дана ослобођења Новог Сада, као 

друштвено признање за изузетне резултате…“ итд. Ми сматрамо да ви немате 

легитимитет да учествујете у оваквом процесу јер сте обесмислили тај 23. октобар. Зато 

одборници Демократске странке неће учествовати у гласању поводом ових предлога, јер 

не желимо да дамо легитимитет вашем лицемерству.“ 

 

 Пошто се у претресу више нико није јавио за реч, председник Скупштине је 

закључио претрес и напоменуо да ће се о сваком предлогу гласати посебно.  

 

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог одлуке о додели Октобарске 

награде Новог Сада за 2018. годину „Православној речи“ ДОО Нови Сад и предложени 

Закључак. 

 

 Председник Скупштине је објавио почетак гласања.  

 

 Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да су 62 

одборника гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова  донела  

 

 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ НОВОГ САДА  

ЗА 2018. ГОДИНУ ПРАВОСЛАВНОЈ РЕЧИ ДОО НОВИ САД 

(Одлука се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

 и следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Скупштина Града Новог Сада утврђује новчани износ Октобарске награде Новог 

Сада за 2018. годину Православној речи ДОО Нови Сад, у висини од 130.000,00 динара. 
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Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог одлуке о додели Октобарске 

награде Новог Сада за 2018. годину Ансамблу „Вила“ Српског културно – уметничког 

друштва „Железничар“ Нови Сад  и предложени Закључак. 

 

 Председник Скупштине је објавио почетак гласања.  

 

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да су 62 

одборника гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или  „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова  донела  

 

ОДЛУКУ  

О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ НОВОГ САДА ЗА 2018. ГОДИНУ 

АНСАМБЛУ „ВИЛА“ СРПСКОГ КУЛТУРНО – УМЕТНИЧКОГ ДРУШТВА 

„ЖЕЛЕЗНИЧАР“ НОВИ САД 

 

(Одлука се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

и следећи 

З А К Љ У Ч А К 

 

Скупштина Града Новог Сада утврђује новчани износ Октобарске награде Новог 

Сада за 2018. годину Ансамблу „Вила“ Српског културно-уметничког друштва 

„Железничар“ Нови Сад, у висини од 130.000,00 динара. 

 

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог одлуке о додели Октобарске 

награде Новог Сада за 2018. годину доц. др Мирославу Копањи и предложени Закључак. 

 

 Председник Скупштине је објавио почетак гласања.  

 

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да су 53 

одборника гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или  „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова  донела  

 

ОДЛУКУ  

О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ НОВОГ САДА ЗА 2018. ГОДИНУ  

ДОЦ. ДР МИРОСЛАВУ КОПАЊИ 

 

(Одлука се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

и следећи 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Скупштина Града Новог Сада утврђује новчани износ Октобарске награде Новог 

Сада за 2018. годину доц. др Мирославу Копањи, у висини од 130.000,00 динара. 



11 

 

 

Председник Скупштине је честитао добитницима Октобарске награде Новог Сада за 

2018. годину и пожелео им да и даље буду успешни и да постижу значајна и изузетна 

остварења у свом раду. 

 

Ад. број: 020-496/2018-I 

4. тачка дневног реда 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ НОВОГ САДА  

ЗА 2018. ГОДИНУ ДР СТАНКУ МАТИЋУ, ДИРЕКТОРУ ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

„МИЛЕВА МАРИЋ – АЈНШТАЈН“ НОВИ САД 

 

 

Предлог одлуке и закључка утврдила је Комисија за обележавање празника, доделу 

признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству. 

 

 Председник Скупштине је упитао да ли Бранка Бежанов, председница Комисије 

жели да изнесе допунско образложење предлога. 

 

Бранка Бежанов, председница Комисије за обележавање празника, доделу 

признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству, представница предлагача: 

„Новембарска повеља Новог Сада додељује се као друштвено признање за изузетне 

резултате и достигнућа у области привреде, друштвених и других делатности, поводом 

обележавања 9. новембра 1918. године - дана када је српска војска ослободила Нови Сад, 

и 25. новембра 1918. године - дана када је Велика народна скупштина Срба, Буњеваца и 

других Словена Баната, Бачке и Барање донела одлуку о присаједињењу Војводине 

Краљевини Србији. Повеља се додељује грађанину или групи грађана за заједничке 

резултате и достигнућа остварена радом и заслугама у: неговању демократских традиција 

и јачању заједништва грађана Новог Сада; привредном развоју; духовном стваралаштву; 

здравственој и социјалној заштити, просвети, спорту и другим делатностима; 

хуманитарним и добротворним активностима и испољавању храбрости у ванредним 

ситуацијама, спасавању људских живота и спречавању материјалних штета.  Повеља се 

може доделити и предузећима, установама и другим организацијама. Комисији за 

обележавање празника, доделу признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству 

Скупштине Града Новог Сада поднетo је шест иницијатива за доделу Новембарске 

повеље Новог Сада за 2018. годину. Комисија за обележавање празника, доделу признања 

и међуградску сарадњу у земљи и иностранству Скупштине Града Новог Сада је 

размотрила и утврдила да су иницијативе поднете у складу са Одлуком. На својој XVII 

седници од 10. октобра 2018. године Комисија је утврдила Предлог одлуке о додели 

Новембарске повеље Новог Сада за 2018. годину Др Станку Матићу, директору Техничке 

школе „Милева Марић – Ајнштајн“ Нови Сад, за резултате у просвети остварене 

развијањем стваралачких и радних потенцијала ученика и професора средњих школа у 

Новом Саду, којима се усваја принцип целоживотног учења и одрживости наставе у 

животном окружењу. Др Станко Матић, директор Техничке школе „Милева Марић 

Ајнштајн“ Нови Сад, а некада професор и директор Средње техничке школе „Милева 

Марић“ у Тителу, због чије енергије и посвећености други кажу да је „Човек који не може 
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да тапка у месту“, oсновну и школу ученика у привреди завршио је у Тителу, Средњу 

техничку школу и Технички факултет „Михајло Пупин“ у Зрењанину, а на Природно-

математичком факултету у Новом Саду завршио је магистарске и докторске студије. 

Техника је животно опредељење др Станка Матића, а машинство је његова посебна 

област интересовања, због кога је свој васпитно-образовни рад професора и директора 

спроводио и сада спроводи у стручном оспособљавању ученика у Техничкој школи 

„Милева Марић Ајштајн“ Нови Сад, сада једне од највећих и најорганизованијих 

техничких школа у Србији. Смисао за практичан рад, који је наследио од оца и његове 

стручне квалификације, нераскидива су веза за успешно вршење функције директора 

средње школе, која од свог настанка образује кадрове за потребе занатства, а данас 

стручне образовне профиле у складу са потребама привредног развоја нашег друштва. 

Као истакнути директор биран је у Национални просветни савет, председник је Актива 

директора средњих школа у Новом Саду, биран је за председника Заједнице грађевинских 

и геодетских школа Србије, на којој функцији је осам година, члан је Координационог 

тела за борбу против насиља у основним и средњим школама на територији Града Новог 

Сада и многих других републичких и градских тела, чији је рад усмерен на унапређење 

образовања, безбедност и заштиту ученика. Своја стручна знања и практична искуства и 

вештине поделио је са сарадницима и колегама, како би се школство у Новом Саду и 

шире укључивало и пратило реформске токове. Посебну пажњу посветио је проблему 

вршњачког насиља у школама и питању безбедности ученика. Покретач је и носилац 

мастер програма Лидерство у образовању, намењеног директорима образовних установа, 

као и низа реформских програма чији је циљ унапређење васпитно-образовног рада у 

средњим школама. Др Станко Матић је за свој рад одликован и највишим републичким 

признањем у области образовања, Светосавском наградом, а његовом успеху допринела је 

и сарадња са изванредним сарадницима са којима планира и реализује постављене 

задатке. Иницијативу за доделу Новембарске повеље Новог Сада за 2018. годину Др 

Станку Матићу, директору Техничке школе „Милева Марић – Ајнштајн“ Нови Сад 

поднео је Актив директора средњих школа. У складу са Одлуком о Новембарској повељи 

Новог Сада, Комисија за обележавање празника, доделу признања и међуградску сарадњу 

у земљи и иностранству предлаже скупштини Града да новчани износ Новембарске 

повеље Новог Сада за 2018. годину др Станку Матићу директору Техничке школе 

„Милева Марић – Ајнштајн“ Нови Сад, утврди у износу од 130.000,00 динара, који је 

обезбеђен у буџету Града Новог Сада. Комисија предлаже Скупштини Града да донесе 

ову одлуку и закључак у предложеном тексту.“ 

 

Председник Скупштине је отворио претрес.  

 

Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председник Скупштине је закључио 

претрес и ставио на гласање Предлог одлуке о додели Новембарске повеље Новог Сада за 

2018. годину др Станку Матићу, директору Техничке школе „Милева Марић – Ајнштајн“ 

Нови Сад и предложени Закључак. 

 

Председник Скупштине је објавио почетак гласања. 
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Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да су 62 

одборника гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова  донела 

 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ НОВОГ САДА  

ЗА 2018. ГОДИНУ ДР СТАНКУ МАТИЋУ, ДИРЕКТОРУ ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

„МИЛЕВА МАРИЋ – АЈНШТАЈН“ НОВИ САД 

 

(Одлука се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

и следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Скупштина Града Новог Сада утврђује новчани износ Новембарске повеље Новог 

Сада за 2018. годину др Станку Матићу, директору Техничке школе „Милева Марић – 

Ајнштајн“ Нови Сад, у висини од 130.000,00 динара. 

 

Председник Скупштине је честитао др Станку Матићу, добитнику Новембарске 

повеље Новог Сада за 2018. годину и пожелео му успехе у даљем у раду. 

 

Пре закључења седнице, председник Скупштине је позвао све присутне на свечани 

коктел који је организован поводом свечане седнице Скупштине Града. 

 

Председник Скупштине је у 10,47 часова закључио Свечану (XLI) седницу 

Скупштине Града Новог Сада и нагласио да Скупштина наставља са радом, на редовној, 

XLII седници, од 12 часова.  


